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PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO
Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista

Setor de Compras
Pregão Eletrônico - 077/2021

Fornecedor CPF/CNPJ Data Assunto Situação Questionamento

Gente Seguradora S/A 90.180.605/0001-02 12/11/2021 -
08:45

PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO -
GENTE SEGURADORA S/A

16/11/2021 - 10:09 Prezados,  
Os veículos deste processo licitatório possuem
seguro? Se sim, qual seguradora?
Qual o valor do Prêmio pago, para segurar estes
veículos?
Teve algum sinistro de PT (perda total) nos últimos
5 anos?
No último ano teve alguma cobertura de seguro
acionada em função de sinistro para estes
veículos? Se sim, qual foi a cobertura acionada?
Se sim, qual o valor da indenização?
Os motoristas em caso de culpa por negligência,
imprudência e imperícia, participam do pagamento
da franquia?As multas e pontuação sofridas são
repassadas ao motorista?
Os veículos costumam circular fora do Estado?
Qual é a KM média mensal de rodagem ?
Os veículos dos itens 26 (Micro Ônibus VW placa
IZk7J67), 30 (Ônibus Placa: ITK3842) e 48
(SPRINTER MERCEDES BENZ Placa: JAT3B82)
não possuem código FIPE em nosso sistema, por
este motivo, solicitamos o valor da importância
segurada destes itens, ou o código FIPE caso
possuam.

Resposta: Todos os dados são públicos e estão disponíveis no Licitacon.

Mapfre Seguros Gerais S. A. 61.074.175/0001-38 08/11/2021 -
13:27

PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO -
MAPFRE SEGUROS
GERAIS

10/11/2021 - 10:28 Prezados, boa tarde. 

- O edital solicita 100% FIPE para os ônibus
abaixo, porém, os mesmos não constam na
Tabela Fipe. Podemos ofertar valor determinado
(conforme valores de mercado)? Seguem
sugestões de valores.

Item 26 - ÔNIBUS NEOBUS MINI ESC * valor
determinado R$ 300.000,00;
Item 30 - ÔNIBUS 15.190 * valor determinado R$
140.000,00;

Aguardamos retorno, obrigada!

Resposta: Pode ser.


